

Enheten för EU:s inre marknad

YTTRANDE
2021-09-13 Dnr 2021/01031-3

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över promemorian: Gränsöverskridande distribution av fonder

(Ert dnr: Fi2021/02505)

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och EU:s handelspolitik. Kollegiets uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt.

Den remitterade promemorian innehåller förslag till lagändringar i syfte att införliva ändringar i de EU-direktiv som reglerar fondbolag och förvaltare av alternativa investeringsfonder (AIF-förvaltare). Dessutom behöver en ny EU-förordning om gränsöverskridande distribution av fonder beaktas i svensk rätt.

I promemorian föreslås bl.a. nya bestämmelser med krav på fondbolag och AIF-förvaltare som marknadsför alternativa investeringsfonder (t.ex. vad gäller att kunna behandla order om att teckna och lösa in andelar till kunderna). Vidare görs ändringar i bl.a. bestämmelserna om den information som fondbolag och AIF-förvaltare ska lämna när de bedriver gränsöverskridande verksamhet inom EES.

Kommerskollegium noterar att EU-rättsakterna uppges precisera hur nationell reglering behöver ändras och att valmöjligheterna för medlemsstaterna är begränsade (sid. 135). Även om utrymmet för nationell särreglering eller kompletterande regler är mycket litet, så vill kollegiet ändå bara påminna om principen, att när rent nationell reglering föreslås på områden relevanta för den fria rörligheten på EU:s inre marknad, så ska dessa bestämmelser som utgångspunkt vara objektivt

motiverade, icke-diskriminerande och proportionerligt utformade för att anses vara förenliga med EU-rätten.

Kollegiet har inte några övriga synpunkter i sak på den remitterade promemorian och kollegiet bedömer inte heller att förslagen aktualiserar EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som kollegiet administrerar.¹

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredaren Felinda Wennerberg samt ämnesrådet Ralph Eliasson, föredragande.

Agnès Courades Allebeck

Ralph Eliasson

¹ Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123.